Carla M. comitisse el coinitis G. de confirmatione predicti contractus. 

(17L) 

Nous Margarite, contesse de Flandres ci de Haynau, faisons savoir a 
tous ke nous les lettres Watier, appelleit Rainfins, nostre bailliu de Cant ci 
tie Quatre Mestiers, saielees de sen saiel et des seaus monsegneur Olivier 
de Axele, monsegneur Henri, fit monsegneur Gosson, ci des religieus 
hommes dans abbeit de Bodelo, ci Ic abbeit de rfronchienes,  avons veut 
en ceste fourme. Jou Watiers, appelleis Rainfins, baillius de Gant, etcetera 
ut supra. Et nous Margherite, contesse de Flandres ci de Haynau deseure 
uiommee, pour chou ke ces coses ki sunt con tenues es lettres nostre bailliu 
tiesseure escrites sunt faites de par nous ci a nostre commandement par 
nostre devant dii bailliu, ces coses toules loons, greons et otrions, et les 
warandirons ci tenrons pour nous ci pour nos Iioirs contes de Flandres, 
ci warandir et tenir les ferons fermement ci perpetuement at eglise de 
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Camberon devant dite, et le dite eglise, le abbet et le couvent de Cambron, 
et br pleges quitons et clamons quite des mule libres desseure nommees, 
et recogniscons kelles nos sunt plainement paiees en deniers bien conteis 
et delivereis. En tiesmoignage des queles coses nous avons donneit a le dite 
eglise de Camberon ces presens lettres saieleis dç nostre saie!. Etjou Guis, 
cuens de Flandres et marchis de Namur, flu a me tres chiere dame le con-
tesse devant dite, toutes les coses desseure escrites lowe et greie, et ks 
proumech pour mi et pour mes hoers contes de Flandres, a warandir et a 
tenir fermernent et a tous jours, et en tiesmougnage de chou ai je fait metre 
men said a ces presentes lettres, avoec le saiel me tres chire dame et mere 
devant dite. Ce fu donneit Ian del Incarnation Nostre-Segneur Jhesu-Crist 
mil cc LXXI, le samedi apres le jour des apostles saint Piere ci saint Pot. 

XXX lbis X. 

Carla M. comilisse de duobus boneriis terre emptis a domino Sygero burgense 
Gandensi. (Hec presens carla cassata est per sequentem sdilicet XLaln.) 

(171.) 

Nos Margareta, Fbandrie et Haynoie comilissa, notum facimusuniversis 
quod nos nostrum prebemus assensum ad id quod ecciesia Camberonensis 
emere seu comparare valeat ad legern in Riedic in poira domini Jordani 
duo bonaria et dimidium terre hereditarie a Sygero filio Abexandri, op-
pidano nostro Gandensi, mandantes tenore presentium ballivo et scabinis 
loci predicti quat.inus ad guerpitionem dicti Sygeri ipsarn ecciesiam ad 
legem de predictis duobus.bonariis et dimidio terre investiant presenhiuni 
testimonio litterarum. Datum anno Domini Mo CC0 LXXO primo, die sab-
bali post festum sancte Lucie.